



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในระหว่างวันที่ 30 สิงหาคม - 1 กันยายน 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน 4 เรื่อง ดังนี้

1. อัยการคืนสำนวนคดีหมอแอร์ ให้ตำรวจสอบให้สิ้นกระแสความ ก่อนครบกำหนดฝากขัง
<https://news.ch7.com/detail/824091>
2. ยังไม่จบแก้สัญญา'ไฮสปีด'รฟท.ถกซี.พี.หวั่นกระทบแบงก์การันตีซ้ำซ้อนสง"อัยการ"ขอปรับข้อความ
<https://mgronline.com/business/detail/9680000083256>
3. จำคุก4ปีใบปอทะเลลวง
4. แต่งผู้การน.2 เซ่นบ่อนดอนเมือง

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ข่าวอัยการคืนสำนวนคดีหมอแอร์ ให้ตำรวจสอบให้สิ้นกระแสรายก่อนครบกำหนดฝากขัง



news.ch7.com/detail/824091

Bangkok Broadcasting & Television Company Limited

August 29, 2025



อัยการคืนสำนวนคดีหมอแอร์ ให้ตำรวจสอบให้สิ้นกระแสราย ชัดเส้น 1 ก.ย.นี้ บ่ายโมง ก่อนครบกำหนดฝากขัง

วันนี้ (29 ส.ค.68) นายศักดิ์เกษม นิไทรโยค ผู้ตรวจการอัยการ ในฐานะโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุดเปิดเผยว่า วานนี้สำนักงานคดีอาญาเสพติด สำนักงานอัยการสูงสุด ได้รับสำนวนจากกองบังคับการตำรวจปราบปรามยาเสพติด กองบัญชาการตำรวจปราบปรามยาเสพติด ในคดีค้ายาเสพติดที่ พ.ต.ท.หญิง อัญชลี กับพวก 23 คน เป็นผู้ต้องหา สำนวน “สมคบโดยการตกลงตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดร้ายแรงเกี่ยวกับยาเสพติดและได้มีการกระทำความผิดร้ายแรงเกี่ยวกับยาเสพติด เพราะเหตุที่ได้มีการสมคบกัน, ร่วมกันจำหน่ายวัตถุออกฤทธิ์ (โซลพิเดม อัลปราโซแลมและฟลูในดราซีแพม) โดยการมีไว้เพื่อจำหน่ายโดยไม่ได้รับอนุญาต อันเป็นการกระทำการเพื่อการค้า ก่อให้เกิดการแพร่กระจายในกลุ่มประชาชน และร่วมกันจำหน่ายวัตถุออกฤทธิ์ในประเภท 4 (โคลซีนาแพมและคลอราซีเพด) โดยการมีไว้เพื่อจำหน่ายโดยไม่ได้รับอนุญาต และเป็นข้าราชการกระทำความผิดร้ายแรงเกี่ยวกับยาเสพติด ซึ่งผู้ต้องหาที่ 1 จะครบกำหนดฝากขังสุดท้ายในวันที่ 2 ก.ย.นี้

ภายหลังรับสำนวน นายพงศ์พิเชษฐ์ จันทพรกิจ อธิบดีอัยการสำนักงานคดีอาญาเสพติด ได้ตั้งคณะทำงานดำเนินการคดีดังกล่าว โดยสำนักงานอัยการพิเศษฝ่ายคดีอาญาเสพติด 9 ได้พิจารณาสำนวนแล้วพบว่า พนักงานสอบสวนยังไม่ได้ทำการสอบสวนคดีในส่วนสาระสำคัญให้เสร็จสิ้นกระแสราย การสอบสวนคดีนี้จึงยังมีได้เสร็จสิ้นตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 140 จึงส่ง

สำนวนค้น เพื่อให้พนักงานสอบสวนทำการสอบสวน รวบรวมพยานอันเป็นสาระสำคัญให้เสร็จสิ้นครบถ้วน และส่งสำนวนการสอบสวนให้พนักงานอัยการดำเนินการตามกฎหมายต่อไปโดยด่วน ก่อนครบกำหนดฝากขังสุดท้ายภายในกำหนดวันที่ 1 ก.ย.68 ก่อนเวลา 13.00 น.

Copyright © 2025 Bangkok Broadcasting & T.V. Co.,Ltd. All rights reserved

ยังไม่จบ! แก่สัญญา "ไฮสปีด" รฟท. ถกชี้.พี. หวั่นกระทบแบ่งก การันตีเข้าขนส่ง"อัยการ"ขอปรับข้อความ



mgronline.com/business/detail/9680000083256

August 31, 2025



แก่สัญญา "ไฮสปีด 3 สนามบิน" ยังไม่จบ หลัง "อัยการสูงสุด" ปรับข้อความหลักประกันเพิ่มเติม "สร้างไป
จ่ายไป" งานที่มีหลักประกันอื่นครอบคลุมอยู่แล้ว ซี.พี. หวั่นซ้ำซ้อน กก. กำกับฯ นัดประชุมก่อนส่ง
อัยการแก้ไข ส่วน "อุตะเถา" คาดขงกรม. 2 ก.ย. รับทราบมติบอร์ด EEC ตัดเงื่อนไข NTP ไม่รอไฮส
ปีด

รายงานข่าวจากสำนักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (สกพอ. หรือ EEC)
เปิดเผยว่า จากที่ สำนักงานอัยการสูงสุด ได้มีการตรวจพิจารณาร่างแก้ไขสัญญาร่วมลงทุนโครงการ
รถไฟความเร็วสูงเชื่อม 3 สนามบิน (ดอนเมือง - สุวรรณภูมิ - อู่ตะเภา) ระยะทาง 220 กม. วงเงิน
224,544 ล้านบาท ที่มี บริษัท เอเซีย เอรา วัน

จำกัด (ซี.พี.) เป็นผู้รับสัมปทาน ระยะเวลา 50 ปี เสร็จแล้ว และส่งให้รฟท. เมื่อวันที่ 15 ส.ค. 2568
ที่ผ่านมา โดยสำนักงานอัยการสูงสุด ได้มีข้อสังเกตและมีการแก้ไขข้อความในเรื่องของหลักประกัน
กรณีปรับวิธีการชำระเงินที่รัฐร่วมลงทุนในโครงการฯ (Public Investment Cost: PIC) ทั้ง
โครงการ จากเดิมกำหนดชำระเงินเมื่อก่อสร้างโครงการฯ แล้วเสร็จและเริ่มเปิดให้บริการเดินรถ เป็น
รัฐจ่ายเร็วขึ้น "สร้างไปจ่ายไป" โดยให้ เอกชนวางหลักประกันเพิ่มเติมจากสัญญาเดิม เพื่อความมั่นใจ
กรณีการก่อสร้างไม่แล้วเสร็จและความเสียหายที่จะเกิดขึ้น ซึ่งอัยการสูงสุดได้แก้ไขข้อความที่เพิ่ม
หลักประกันในส่วนงานที่มีหลักประกันก่อนอื่นครอบคลุมไว้อยู่แล้ว

โดยหลังจาก รฟท.และ บจ.เอเชีย เอรา วัน ได้ร่วมกันพิจารณาร่างที่อัยการสูงสุดตรวจแก้ไข ทางเอกชน มีความเห็นเพิ่มเติมเกี่ยวกับการแก้ไขข้อความดังกล่าวของอัยการสูงสุด ว่า จะทำให้เป็นการวางหลักประกันเข้าซ่อนและกระทบต่อความรับผิดชอบต่อหลักประกันที่จะวางใหม่เนื่องจากมีความรับผิดชอบเพิ่มมากกว่ากรอบ PIC และอาจทำให้นายธนาคารไม่ออกออกหลักประกันให้ได้

ทั้งนี้ จึงจะเสนอไปที่ อัยการสูงสุด ขอปรับข้อความดังกล่าวใหม่เพื่อให้มีความชัดเจนมากขึ้นว่าหลักประกันที่วางเพิ่ม จะครอบคลุมเฉพาะเงินที่รัฐร่วมลงทุนในโครงการฯ หรือ PIC เท่านั้น และจะไม่มีผลกระทบต่อการวางหนังสือค้ำประกันโดยธนาคารหรือ แบงก์การันตี ส่วนกรณีความเห็นอัยการ การแก้ไขสัญญาขัดต่อหลักการหรือไม่ พิจารณาแล้ว ยืนยันไม่ขัด

@ประชุมกก.กำกับสัญญาฯเร่งส่ง"อัยการสูงสุด"แก้ข้อความ

โดยตามขั้นตอน หลังจากนี้ คณะกรรมการกำกับดูแลสัญญาฯ จะมีการประชุมในสัปดาห์นี้ เพื่อรับทราบในประเด็นดังกล่าว จากนั้นจะส่งเรื่องกลับไปให้อัยการสูงสุดเพื่อแก้ไข ซึ่งคาดว่าจะใช้เวลาไม่นานเพราะมีประเด็นแก้ไขไม่มาก หลังอัยการสูงสุดตรวจตรวจแก้แล้ว ส่งเรื่องกลับรฟท. นำเสนอบอร์ดรฟท.เพื่อทราบ และเสนอคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (บอร์ด EEC) เห็นชอบต่อไป

@รอรัฐบาลใหม่พิจารณา สัญญาฉบับแก้ไข

รายงานข่าวระบุว่า ขณะนี้เนื่องจาก คณะรัฐมนตรี (ครม.) เป็นชุดรักษาการ หลังจากเมื่อวันที่ 29 ส.ค. 2568 ศาลรัฐธรรมนูญมีคำวินิจฉัย นางสาวแพทองธาร ชินวัตร พันตำแหน่งนายกรัฐมนตรี จากกรณีคลิปเสียงสนทนากับ "สุน เชน" และมีผลถึงครม.ทั้งคณะ ด้วย เชื่อว่าในช่วงนี้บอร์ด EEC ที่มีนายพิชัย หุนหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังเป็นประธาน จะไม่มีการประชุมจนกว่าจะมีการจัดตั้งรัฐบาลและครม.ชุดใหม่เรียบร้อย รวมถึงมีประธานบอร์ด EEC คนใหม่ เนื่องจากการแก้ไขสัญญาร่วมลงทุนนี้ถือเป็นเรื่องที่จะมีผลผูกพันกับรัฐบาลชุดต่อไป

สำหรับการแก้ไข สัญญาร่วมทุนฯรถไฟเชื่อม 3 สนามบิน ที่มีการเจรจาได้ข้อยุติ มีประเด็น ปรับวิธีการชำระเงินที่รัฐร่วมลงทุนในโครงการฯ (PIC) ทั้งโครงการ จากเดิมกำหนดชำระเงินเมื่อก่อสร้างโครงการฯ แล้วเสร็จและเริ่มเปิดให้บริการเดินรถ แล้ว จำนวนไม่เกิน 149,650 ล้านบาท เป็นโดยรัฐต้องจ่ายเร็วขึ้นตามจ่ายเป็นงวด ตามความก้าวหน้าของงานก่อสร้างที่ รฟท. ตรวจรับ โดยเอกชนต้องวางหลักประกันเพิ่มเติมจากสัญญาเดิมรวมเป็นจำนวน 160,000 ล้านบาท (สำหรับค่างานโยธาและค่าระบบรถไฟฟ้า) เพื่อรับประกันว่าจะก่อสร้างและเปิดให้บริการรถไฟความเร็วสูงฯ ได้ภายใน 5 ปี โดยวงเงินรวมเป็น 125,932.54 ล้านบาท วิธีสร้างไปจ่ายไป ซึ่งทำให้รัฐประหยัดค่าดอกเบี้ยได้ประมาณ 24,000 ล้านบาท

ส่วนโครงการพัฒนาสนามบินอู่ตะเภาและเมืองการบินภาคตะวันออก นั้น จากเมื่อวันที่ 25 ก.ค. 2568 บอร์ด EEC มีมติรับทราบปัญหาอุปสรรคและแนวทางการแก้ไข รวมถึงทางบริษัท อู่ตะเภา อินเตอร์เนชั่นแนล เอวิเอชันจำกัด (UTA) ผู้รับสัมปทานฯ ได้ติดตามเรื่องสิทธิประโยชน์ต่างๆ นั้น จะมีการเสนอนอกรม.ในการประชุม วันที่ 2ก.ย. 2568 เพื่อทราบตามมติ บอร์ด EEC ตามขั้นตอน ซึ่งคาดว่าจะไม่มีปัญหา เพราะเป็นการทำตามกระบวนการและครม.รับทราบตามที่บอร์ด EEC มีมติมาแล้ว

สำหรับประเด็นที่มีการแก้ไข คือ ทาง UTA จะสละเงื่อนไขในการ ออก NTP ให้เริ่มงาน โดยไม่รอโครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อม 3 สนามบิน รวมถึงการปรับแผนพัฒนาจาก 4 ระยะ เป็น 6 ระยะ และ

ในระยะแรก ปรับการพัฒนาขีดความสามารถรองรับผู้โดยสารเป็นเฟสย่อย โดยอาจจะเริ่มต้นที่ 3 ล้านคนก่อน จากเดิมที่ 12 ล้านคนต่อปี ทั้งนี้เพื่อลดการลงทุนให้เหมาะสมกับจำนวนผู้โดยสาร ขณะที่ EEC เห็นว่า การก่อสร้างที่ 3 ล้านคน อาจจะไม่เหมาะสม ระยะแรกควรก่อสร้างรองรับที่ 6 -8 ล้านคน แต่อาจจะทยอยเปิดเป็นส่วนๆ ได้ ซึ่งเรื่องนี้ได้มีการเจรจากันมาแล้วในระดับหนึ่ง ซึ่งหลังจากกรม.รับทราบกรอบแนวทางแล้ว จะเร่งสรุปการเจรจาให้ได้ข้อยุติการปรับแผนการพัฒนา จากนั้นจะต้องเสนอกรม.อีกครั้ง เพื่อเดินหน้าโครงการ แต่จะไม่มีแก้ไขสัญญา เพราะใช้วิธีการบริหารสัญญาได้

สำหรับโครงการพัฒนาศูนย์บินอู่ตะเภาและเมืองการบินภาคตะวันออก มูลค่า 290,000 ล้านบาท มี บจ. อู่ตะเภา อินเตอร์เนชั่นแนล เอวิเอชัน (UTA) เป็นบริษัทร่วมทุนฯ บมจ. การบินกรุงเทพ (BA) , บมจ. บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ (BTS), และบมจ. ซีโน-ไทย เอ็นจีเนียริง แอนด์ คอนสตรัคชั่น (STECON) เป็นบริษัทคู่สัญญา

จำคุก4ปี'ใบปอ'ทะลุวัง

ไทยโพสต์ ● ศาลอาญาจำคุก "ใบปอ ทะลุวัง" 6 ปี คดี ม.112 ก่อนลดโทษ 1 ใน 3 ด้วยเห็นว่าเป็นนักศึกษาและทำความดี เหลือ 4 ปี ไม่รอลงอาญา โดยศาลให้ประกันหลังทนายยื่นขอปล่อยชั่วคราว

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก ที่ห้องพิจารณา 911 ศาลนัดฟังคำพิพากษาคดีอุทธรณ์เบื้องต้น คดีดำ อ.1691/2565 ที่พนักงานอัยการฝ่ายคดีอาญา 7 เป็นโจทก์ฟ้อง น.ส.ณัฐนิช ดวงมณีสิทธิ์ หรือใบปอ และ น.ส.สุพิชฌาย์ ชัยลอม หรือเมนู แกนนำกลุ่มทะลุวัง ร่วมกันเป็นจำเลยที่ 1-2 ในความผิดฐานดูหมิ่นสถาบันเบื้องสูง ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 112, ความผิดตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ มาตรา 14(5)

กรณีเมื่อระหว่างวันที่ 30-31 มีนาคม 2565 จำเลยทั้งสองได้หมิ่นประมาท ดูหมิ่นหรือแสดงความอาชวาทมาดร้ายต่อพระมหากษัตริย์ ด้วยการเผยแพร่หรือส่งต่อซึ่งข้อมูลคอมพิวเตอร์ โดยการแชร์โพสต์ของเพจเฟซบุ๊ก "ทะลุวัง ThaluWang" ซึ่งมีภาพพระบรมฉายาลักษณ์ของพระบรมวงศานุวงศ์และข้อความวิจารณ์งบประมาณสถาบันกษัตริย์ใน

ปี 2565 ทำให้เสื่อมเสียพระเกียรติ ถูกดูหมิ่น เกลียดชัง เป็นการบิดเบือนข้อมูล โดยมีเจตนาอาชวาทมาดร้าย และทำลายสถาบันกษัตริย์ จำเลยทั้งสองให้การปฏิเสธต่อสู้และได้รับการประกันตัว

ในวันนี้ น.ส.ณัฐนิชได้เดินทางเข้ามาฟังคำพิพากษาดำเนินคดี ส่วน น.ส.สุพิชฌาย์ จำเลยที่ 2 หลบหนีระหว่างการพิจารณาคดี ซึ่งศาลได้ออกหมายจับและปรับนายประกันก่อนหน้าแล้ว

ศาลพิเคราะห์แล้ว ข้อเท็จจริงรับฟังได้ว่า จากการตรวจสอบพยานหลักฐานของเจ้าหน้าที่ตำรวจ พบโน้ตบุ๊กอยู่ในห้องของจำเลยทั้งสอง มีประวัติการใช้งานบัญชีเฟซบุ๊กใบปอ ณัฐนิช และเพจทะลุวัง ทำให้น่าเชื่อว่าจำเลยที่ 1 รู้และเห็นการใช้งานและนำภาพและข้อความที่ระบุเกี่ยวกับการใช้งบประมาณจากภาษีประชาชนกว่า 3 หมื่นล้านบาทมาใช้ ซึ่งเป็นการบิดเบือนจนจั่วจงและ

ให้ร้ายสร้างความเสื่อมเสียต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ กระทบความมั่นคงของชาติ พยานหลักฐานโจทก์ก็นำสืบมีน้ำหนักน่าเชื่อถือ ปราศจากความน่าสงสัย การกระทำของจำเลยเป็นความผิดกรรมเดียว ผิดต่อกฎหมายหลายบทให้ลงโทษตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 112 อันเป็นโทษหนักสุด

พิพากษาจำคุกจำเลยที่ 1 กระทั่งลง 3 ปี รวม 2 กระทั่งเป็นจำคุกจำเลยที่ 1 ไว้ 6 ปี แต่จำเลยที่ 1 ให้การเป็นประโยชน์แก่การพิจารณา เป็นนักศึกษาและทำความดีต่อสังคมด้วยการจะบริจาคอวัยวะ เป็นการบรรเทาผลร้ายจึงลดโทษให้ 1 ใน 3 เป็นจำคุกจำเลยที่ 1 กระทั่งลง 2 ปี คงจำคุกจำเลยที่ 1 จำนวน 4 ปี ไม่รอลงอาญา

ผู้สื่อข่าวรายงานอีกว่า ภายในห้องพิจารณามีแนวร่วมกลุ่มทะลุวังเข้ามาให้กำลังใจและร่วมรับฟังการพิพากษารวมทั้งครอบครัวของ น.ส.ณัฐนิชด้วย หลังจากทราบผลคำพิพากษา น.ส.ณัฐนิชถึงกับร้องไห้และโผเข้ากอดครอบครัวของตนเอง โดยมีแนวร่วมกลุ่ม

ทะลุวังยืนปรบมือและให้กำลังใจ ด้านนายทนายความ นุศจรีส ทนายความ เปิดเผยสั้นๆ ว่าได้เตรียมคำร้องและหลักทรัพย์ขอปล่อยชั่วคราว น.ส.ณัฐนิชในชั้นอุทธรณ์คดีไว้แล้ว

ผู้สื่อข่าวรายงานอีกว่า ภายหลังจากที่ทนายความยื่นคำร้องขอปล่อยชั่วคราวของ น.ส.ณัฐนิช ศาลได้อนุญาตให้ปล่อยชั่วคราวด้วยวงเงิน 200,000 บาท

นอกจากคดีนี้แล้ว ใบปอ ยังถูกดำเนินคดีตามมาตรา 112 อีกสามคดีได้แก่ คดี 112 "แก้ท-ใบปอ" กรณีอ่านแถลงการณ์ในชุมนุม APEC 2022 แยกอโคทซึ่งอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอาญากรุงเทพใต้, คดี 112-116 นักกิจกรรม-เยาวชน 9 ราย หลังทำโพลสำรวจความเดือดร้อนจากขบวนเสด็จ อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอาญากรุงเทพใต้, คดี 112 "ใบปอและนักกิจกรรมอีก 2 คน" เหตุทำโพลการใช้อำนาจของกษัตริย์ อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอาญา.

เติ่งผู้การน.2 เซ่นบ่อนดอนเมือง

อี้มตร.เอี้ยวพนัน พันทั้งวินัย-อาญา

เติ่งผู้การ น.2 เซ่นบ่อนดอนเมือง ผบ.ตร.สั่งจเรตร.ตรวจสอบข้อเท็จจริง กำชับนครบาล ภูธรภาคยันจังหวัดกวดขัน □อ่านต่อหน้า 9

●เติ่งผู้การ □ ต่อจากหน้า 1

พื้นที่ไม่ให้มีบ่อน ให้กองปราบฯ ตม. ท่องเที่ยว สืบสวนหาข่าวรายงาน นอกจากนั้นยังให้จเรตำรวจสุ่มตรวจภายในหอพักพ่วงของหน่วยแล้วรายงานผบ.ตร. ภาคไทยตำรวจเล่นพนัน-รู้เห็นเป็นใจ โคนพันวินัย-อาญา

วันที่ 29 ส.ค. ที่สำนักงานตำรวจแห่งชาติ พล.ต.อ.กิตติรัฐ พันธุ์เพ็ชร ผบ.ตร. มีบันทึกข้อความด่วนที่สุด ส่วนราชการ ตร.ที่ 0001 (ผบ.)/199 ลงวันที่ 28 ส.ค. 2568 เรื่องให้ตำรวจสอบข้อเท็จจริงและกำกับการปฏิบัติในการป้องกันปราบปรามการพนัน ถึงรอง ผบ.ตร.(ปป) และ จตช. ผู้ช่วยผบ.ตร. ในสายงาน ปป และรอง จตช. และเพื่อทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องถึงผบ.ชน., ภ.1-9, ก., ทท., สตม. และ จต.(หน.จต.) หัวหน้าส่วนอำนาจการและสนับสนุน สปก.ตร. และ โฆษก ตร.-ผบก.สท. ให้ดำเนินการกรณีชุดปฏิบัติการ พิเศษกรมการปกครอง

กระทรวงมหาดไทย และหน่วยงานที่เกี่ยวข้องได้ตรวจค้นจับกุมการพนันย่านดอนเมือง ซึ่งเคยถูกจับกุมมาแล้วหลายครั้ง แต่ยังคงลักลอบเปิดอยู่ โดยจับกุมผู้เล่นการพนันได้จำนวนมากและพบเงินหมุนเวียนหลายล้านบาท พร้อมด้วยของกลางหลายรายการ เหตุเกิดเมื่อวันที่ 27 ส.ค. 2568

ทั้งนี้ ให้จเรตำรวจตรวจสอบข้อเท็จจริงกรณีนี้โดยละเอียด ให้บชน.สืบสวนขยายผลการค้นคว้าทุกมิติ ทั้งเจ้าของสถานที่ ผู้จัดให้เล่นการพนัน เจ้ามือ เจ้าหน้าหรือผู้กระทำความผิดที่เกี่ยวข้องเส้นทางการเงิน และดำเนินการตามมาตรการป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้องทุกฉบับอย่างเด็ดขาด รวมถึงกฎหมายเกี่ยวกับการควบคุมอาคารเพื่อไม่ให้สามารถใช้สถานที่ดังกล่าวเป็นแหล่งมั่วสุมลักลอบเล่นการพนันได้อีกต่อไป และพิจารณาดำเนินการตามมาตรการทางปกครองกับผู้เกี่ยวข้องภายในอำนาจหน้าที่

นอกจากนั้นกำชับ บชน., ภ.1-9 และ ผบก.น./ภ.จว. กำหนดมาตรการตรวจค้นตรวจสอบอาคาร สถานที่เสี่ยงในการกระทำความผิดเกี่ยวกับการพนัน โดยเฉพาะสถานที่ที่มีการกระทำความผิดหรือถูกจับกุมซ้ำซาก กำหนดควันวรรอบและเป้าหมายในการปิดล้อมตรวจค้นฯ รวมทั้งลงพื้นที่กวดขัน ตรวจสอบการปฏิบัติและจัดชุดปฏิบัติการสืบสวนหาข่าวและแสวงหาความร่วมมือจากภาคประชาชนในพื้นที่พิจารณามาตรการป้องกันปราบปราม ตรวจค้นบุคคล

ยานพาหนะ การตั้งจุดตรวจ จุดสกัด

ให้กองบังคับการปราบปราม กองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง กองบัญชาการตำรวจท่องเที่ยว และสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง สืบสวน หาข่าวและดำเนินการตามหน้าที่และอำนาจ หรือตามที่ ตร.มอบหมายหรือสั่งการ ตลอดจนสนับสนุนการปฏิบัติในส่วนที่เกี่ยวข้อง

พร้อมมอบหมายให้จเรตำรวจแห่งชาติ และรองจเรตำรวจแห่งชาติควบคุม กำกับการตรวจสอบข้อเท็จจริงของจเรตำรวจ และมอบหมายให้รอง ผบ.ตร.(ปป) และผู้ช่วย ผบ.ตร.ในสายงาน ปป อำนาจการควบคุมสั่งการการปฏิบัติตามหนังสือนี้ รวมถึงพิจารณาตรวจสอบ สุ่มตรวจ บังคับใช้กฎหมายโดยเคร่งครัด ตลอดจนเสนอ ตร.เพื่อพิจารณาขอเบิกพ่วงของหน่วยภายในวันที่ 1 ก.ย. 2568 และให้ทุกหน่วยรายงานผลการปฏิบัติให้ ตร.ทราบภายในวันที่ 5 ก.ย. 2568 และรายงานต่อเนื่องทุกๆ 15 วัน จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง

“ห้ามมิให้ข้าราชการตำรวจเข้าไปเกี่ยวข้องกับพัวพัน รู้เห็นเป็นใจทั้งทางตรงหรือทางอ้อมเรียก รับ ขอมรับหรือมีผลประโยชน์จากการลักลอบเล่นการพนัน โดยผิดกฎหมายอย่างเด็ดขาด และให้ถือเป็นนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาลและตร.ที่จะต้องดำเนินการป้องกันปราบปรามอย่างจริงจัง หากพบว่าหน่วยใดเพิกเฉย ปลดปล่อยละเลย ไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ไม่ใส่ใจในการสืบสวนปราบปรามจับกุม ถือว่าเป็นความบกพร่องในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้บังคับบัญชาในหน่วยงานนั้น โดยให้ผู้บังคับบัญชาแต่ละระดับชั้นพิจารณาทางปกครองทางวินัย และทางอาญาทุกราย รวมถึงพิจารณาขอเบิกพ่วงผู้บังคับบัญชาตามลำดับชั้นด้วย” ผบ.ตร.สั่งการ

วันเดียวกัน พล.ต.ท.สยาม บุญสม ผบ.ชน. มีคำสั่งบชน.ที่ 376/2568 เรื่องข้าราชการตำรวจ ภายหลังคำสั่งกองบัญชาการตำรวจนครบาลที่ 374/2568 ลงวันที่ 28 ส.ค. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจ

สอบข้อเท็จจริงเหตุการณ์เจ้าหน้าที่ปกครองพร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ตำรวจ สน.ดอนเมือง ร่วมกันจับกุมผู้ต้องหาเล่นการพนัน 176 ราย เมื่อวันที่ 27 ส.ค. ภายในรั้วของที่ดิน 18 แปลง พร้อมสิ่งปลูกสร้างชอยสรงประภา 1 แขวงดอนเมือง เขตดอนเมือง กรุงเทพมหานคร ซึ่งอยู่ในพื้นที่รับผิดชอบของ สน.ดอนเมือง

ดังนั้น เพื่อมิให้เกิดผลกระทบต่อการปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการตรวจสอบข้อเท็จจริง จึงกำหนดให้ดำเนินการ ดังนี้ 1.ข้าราชการตำรวจช่วยราชการที่ศูนย์ปฏิบัติการกองบัญชาการตำรวจนครบาล (ศปภ.น.) โดยขาดจากการปฏิบัติหน้าที่ทางตำแหน่งต้นสังกัด เพื่อปฏิบัติหน้าที่ตามที่ผู้บัญชาการตำรวจนครบาล มอบหมาย 6 ราย ได้แก่ 1.พล.ต.ต.เจษฎา สวส. สม ผบก.น.2, 2.พ.ต.อ.ภูวดล อุ่นโพธิ์ ผกก.สน.ดอนเมือง, 3.พ.ต.ท.กณิณ คำคุณ รองผกก.ป.สน.ดอนเมือง, 4.พ.ต.ท.อำนาจ จำชะเอม รองผกก.สส.สน.ดอนเมือง, 5.พ.ต.ต.กิตติศักดิ์ จันทจิต สว.ป.สน.ดอนเมือง และ 6.พ.ต.ท.ภาทิน ดอกไม้ สว.สส.สน.ดอนเมือง

และให้ 1.พล.ต.ต.พัลลภ แอ้มหล้า รองผบ.น. รรท.ผบก.น.2, 2.พ.ต.อ.สนธิยา ศรีเพชร ผกก. (สอบสวน) กลุ่มงานสอบสวน ผบก.น.1 รรท.ผกก.สน.ดอนเมือง, 3.พ.ต.ท.วรภัทร์ วรรณธรรม รองผกก.ผอ.4 รรท.รองผกก.สส.สน.ดอนเมือง, 4.พ.ต.ท.ธงชัย แก้วทา รองผกก.ฝ่ายบริการการศึกษา ศฝร.บ.น. รรท.รองผกก.ป. สน.ดอนเมือง,

5.ว่าที่พ.ต.ท.พลภัทร แก้วอาษา สว.ผอ.บก.น.2 รรท.สว.ป.สน.ดอนเมือง และ 6.ว่าที่พ.ต.ต.ธนภัทร กำลั้งแรง สว.สส.บก.น.2 รรท.สว.สส.สน.ดอนเมือง ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง

ที่สน.ดอนเมือง พ.ต.ท.เทพพิทักษ์ สิบสิบภูมิ สว.สอบสวน สน.ดอนเมือง ควบคุมตัวนักพนัน 176 คน ในข้อหา ร่วมกันลักลอบเล่นการพนัน ส่งฟ้องต่อศาลแขวงดอนเมือง โดยการควบคุมตัวครั้งนี้เจ้าหน้าที่ได้เข้าแจ้งรถบัสเอกชนจากจังหวัดปทุมธานี จำนวน 3 คัน ในการเคลื่อนย้ายผู้ต้องหาจำนวนมากไปยังศาล บรรยายการระหว่างการนำตัวผู้ต้องหา มีเจ้าหน้าที่ตำรวจดูแลอย่างเข้มงวด ป้องกันเหตุวุ่นวายหรือการหลบหนี ขณะที่ผู้ต้องหาทั้งหมดถูกแยกควบคุมตัวขึ้นรถไปตามลำดับ

ขณะที่พล.ต.ต.เจษฎา สวส.สม ขณะดำรงตำแหน่งผบก.น. 2 กล่าวถึงความคืบหน้าของคดีว่า อยู่ระหว่างตรวจสอบเส้นทางการเงินของผู้ต้องหา และเครือข่ายทั้งหมด หากพบว่ามีวงเงินเคลื่อนไหวของเงินมากกว่า 5 ล้านบาท จะเสนอเรื่องให้สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน หรือ ป.ป.ง. เข้าดำเนินการอายัดทรัพย์สินทันที เพื่อป้องกันการโยกย้ายหรือซุกซ่อนทรัพย์สินที่ได้มาจากการกระทำความผิด ส่วนของเจ้าของบ่อนแม้เจ้าตัวจะมีหมายจับติดตัวในคดีเก่าอยู่แล้วก็ตาม ได้สั่งการให้พนักงานสอบสวนรวบรวมพยานหลักฐานเพิ่มเติมเพื่อพิจารณาออกประกาศสืบจับ พร้อมทั้งมีแนวทางที่จะตั้งเงินรางวัล

สำหรับผู้ที่แจ้งเบาะแสหรือข้อมูลอันเป็นประโยชน์ จนนนำไปสู่การจับกุมตัวเจ้าของบ่อนมาดำเนินคดีตามกฎหมาย และจะขยายผลไปถึงผู้ที่อยู่เบื้องหลัง และผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการเปิดบ่อนด้วย

ที่ศาลแขวงดอนเมือง พนักงานอัยการสำนักงานอัยการพิเศษ ฝ่ายคดีศาลแขวง 9 (แขวงดอนเมือง) เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง นายพิไทย สมมิตร กับพวกนักเล่นพนัน เป็นจำเลยที่ 1-44 จำเลยร่วมกันจัดให้มีการเล่นการพนัน และเล่นพนันโดยไม่ได้รับอนุญาต จำเลยทั้งหมดให้การรับสารภาพ พิพากษาลงโทษปรับจำเลยทั้ง 44 คน คนละ 2,000 บาท ไม่ลดโทษ

สำนวนที่สอง ฟ้อง นายวิริยะ ศรีปิ่น เป้า กับพวกนักพนัน เป็นจำเลยที่ 1-117 คน ฐานลักลอบเล่นการพนัน (ไฮโล) พนันเอาทรัพย์สินกันโดยไม่ได้รับอนุญาต จำเลยให้การรับสารภาพ ศาลพิพากษาปรับคนละ 2,000 บาท ลดโทษให้กึ่งหนึ่ง คงปรับคนละ 1,000 บาท

และสำนวนสุดท้าย ฟ้อง น.ส.คิยา พัฒน์ทวีกิจ กับพวก เป็นจำเลยที่ 1-19 ฐานลักลอบเล่นการพนัน (กำถั่ว) และจำเลยที่ 19 เป็นคนต่างด้าวเข้ามาอยู่ในราชอาณาจักรโดยไม่ได้รับอนุญาต จำเลยรับสารภาพ พิพากษาว่า ลงโทษปรับคนละ 2,000 บาท ลดโทษให้กึ่งหนึ่ง คงปรับคนละ 1,000 บาท ส่วนจำเลยที่ 19 ลงโทษจำคุก 4 เดือน ปรับ 7,000 บาท โทษจำคุกรอลงอาญา 1 ปี